大学数字图书馆国际合作计划（CADAL）项目
推广协议书
甲方：大学数字图书馆国际合作计划（CADAL）项目管理中心
乙方：
一、协议总则
为保证 CADAL 项目数字资源共建共享的顺利实施，推进学术资源的流通与融合，充分发挥CADAL项目建设的社会效益，并为各方学者提供第一手资料，签订本协议。各方签约表明：
甲方确信可以为乙方提供CADAL数字资源服务；
乙方自愿加入CADAL共建共享服务体系，在甲方的指导下，积极参与共建共享活动，并接受甲方提供的服务，配合甲方的工作；
双方均已仔细了解己方的权利，承诺履行己方的义务，接受本协议的约束，在合作中遵守《中华人民共和国著作权法》第22条的规定，即使用CADAL资源主要是为了学习、研究或者欣赏等合理使用之目的。
二、甲方的权利与义务
1.甲方有权审批乙方拟申报的数字化资源；
2.指定图书资源数字化加工中心，提供设备、技术、场地、人力资源等，对乙方参与共建的图书、期刊、报纸、论文、等等进行数字化加工，并在数字化完成后，负责安排将图书运回至乙方；
3. 与乙方共同拥有参与共建的数字化加工形成的数字图书数据的所有权及知识产权。法律另有规定的除外；
4. 在乙方参与共建的数字图书数据基础上，根据《大学数字图书馆国际合作计划共建共享申报办法》的范围，向乙方开放相应的CADAL数字资源服务，乙方校园IP地址范围内的用户可以根据教学科研的需要免费浏览；
5. 制定共建共享相关规范和业务文件，并对这些文件享有修订权和解释权；
6. 根据需要组织学术和业务研讨活动，为乙方提供业务指导和培训；
7. 对于共建所获得的各类数字资源，甲方承诺，仅用于项目建设及服务之用，未经双方共同书面同意，不擅自转让于任何第三人，不用于任何盈利活动或商业活动。
三、乙方的权利与义务
1.乙方提供自有的特色图书资源,积极申报和参与CADAL数字资源共建共享项目；
2.将经过甲方批准参与共建的图书资源运送至甲方指定的图书中转点，数字化完成后负责回收该部分图书，并承担由此产生的选书、上下架、运输等相关费用；
3.获得参与共建的数字化加工形成的数字图书数据的拷贝一份，与甲方共同拥有参与共建的数字化加工形成的数字图书数据的所有权及知识产权。法律另有规定的除外；
4. 向甲方提供校园IP地址，并申请对相关IP地址范围的CADAL数字资源服务开放，乙方校园IP地址范围内的用户可以根据教学科研的需要免费浏览；
5. 积极参加甲方组织的学术和业务研讨活动；
6. 对于共建所获得的各类数字资源，乙方承诺，仅用于自行开发之专题数字图书馆之用，未经双方共同书面同意，不擅自转让于任何第三人，不用于任何盈利活动或商业活动；
7. 未经甲方书面许可，不得将CADAL项目的数字图书数据、软件系统、硬件设备向任何第三方转让，不用于任何盈利活动或商业活动。
四、违约条款
甲方未履行本协议的，承担相应违约责任。
乙方需遵守CADAL的各项标准规范及指标要求，并接受甲方的监督，经查实，甲方有权要求乙方限期改正。在期限内没有改正或者该等不符合规定的行为累计达三次以上的，甲方有权单方解除本协议。由此造成经济损失的，甲方有权要求乙方承担赔偿责任。
五、争议的解决
甲、乙双方一致同意本协议。
如果情况发生变化时，任何一方认为有必要，可发起订立补充条款。
本协议履行过程中所产生的一切争议和纠纷由双方协商解决，如协商或调解不成的，一致同意提请杭州仲裁委员会仲裁。
六、附录
本协议一式陆份，甲、乙双方各持叁份，具有同等效力。
本协议自双方签署之日起生效。
（本页以下无正文，为签署页）

甲方：大学数字图书馆国际合作计划项目管理中心
负责人(签字)：
加盖公章：
日期：年   月  日
负责人电话：
电子邮件：
联系人：
电话：
电子邮件：
地址：
乙方（单位）：
单位负责人(签字)：
加盖公章：
日期：年  月  日
项目负责人（签字）
电话：
电子邮件：
项目联系人（签字）：
电话：
电子邮件：
地址：
3